
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 5 

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Technologie 4.0 – výzva I. OP TAK 
Datum a čas začátku jednání VK: 18.12.2024 od 10:00 hodin 
 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořa
dové 
číslo 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Datum přijetí 
žádosti o podporu 

1. CZ.01.01.02/01/23_039/0003606 CZETEC spol. s r.o. Zvýšení úrovně automatizace CZETEC spol. s r.o. 07.03.2024 10:55 

2. CZ.01.01.02/01/23_039/0003616 DM Color, s.r.o. Digitalizace výroby společnosti DM Color s.r.o. 08.03.2024 11:36 

3. CZ.01.01.02/01/23_039/0003634 IPM - Lösungen aus Stahl s.r.o. IPM - Automatizace a robotizace 09.03.2024 20:03 

4. CZ.01.01.02/01/23_039/0003675 Ondřej Silný Automatizace výroby včetně SW 13.03.2024 12:32 

5. CZ.01.01.02/01/23_039/0003691 Valcom Invest, s.r.o. Digitalizace a robotizace výroby pelet Valcom Invest, s.r.o. 13.03.2024 20:45 

6. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003705 BIOMAC RECYCLING s.r.o. 

Digitalizace a robotizace výroby pelet BIOMAC RECYCLING 
s.r.o. 

14.03.2024 10:24 

7. CZ.01.01.02/01/23_039/0003753 Pivovar Mazák s.r.o. Digitalizace výroby ve společnosti Pivovar Mazák s.r.o. 14.03.2024 16:01 

8. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003769 Pila Pasák palety s.r.o. 

Digitalizace a automatizace ve společnosti Pila Pasák 
Palety s.r.o. 

14.03.2024 18:04 

9. CZ.01.01.02/01/23_039/0003798 FYSCON s.r.o. FYSCON_Digitální podnik 2024 14.03.2024 21:23 

10. 
CZ.01.01.02/01/23_039/0003859 Zako Skotnice, s.r.o. 

Digitalizace, automatizace a využití nových technologií ve 
společnosti Zako Skotnice, s.r.o. 

15.03.2024 9:30 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 
 
Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Průměr 
přidělených 
bodů 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení 
podmínky schválení, zejména komentář 
výhrady analytika ratingu, pokud byla 
uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003606 CZETEC spol. s r.o. 
Zvýšení úrovně automatizace 
CZETEC spol. s r.o. 

36 20 000 000,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003616 DM Color, s.r.o. 
Digitalizace výroby společnosti 
DM Color s.r.o. 

54 5 673 725,12 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 2, který navrhuje krácení 
způsobilých výdajů 48 774 Kč za 
položku u nabídky WORKPLAN, dílčí 
položka 5 a 6, které jsou dle popisu 
duplicitní. Na základě závěru 
přezkumné komise a hodnocení IH 2 
navrhuje krácení způsobilých výdajů ve 
výši 1 755 863,38 Kč u nabídky 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

PROPOINT s.r.o. za položku licence za 
konfigurátor PRODBOARD ve výši 60 
000 EUR a za položku licence 
CONVERTOR ve výši 12 000 EUR.  O 
licencích se hodnotiteli na oficiálních 
stránkách společnosti PROPOINT s.r.o. 
nepodařily dohledat konkrétní 
informace a vlastnosti nejsou 
dostatečně objasněny v 
podnikatelském záměru ani indikativní 
nabídce. Nebylo tedy možno zjistit 
žádné konkrétní a relevantní informace 
ve vazbě na daný SW, které by 
prokázaly uvedené očekáváné přínosy a 
cenu licencí. Další navrhované 
poměrové krácení komise považuje za 
nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003634 
IPM - Lösungen aus 
Stahl s.r.o. 

IPM - Automatizace a 
robotizace 

39 8 850 224,99 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory s 
výhradou. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 1, který navrhuje krácení 
způsobilých výdajů 306 812,84 Kč za 
položku CAM SW pro laserové řezání. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Do rozpočtu byla použita vyšší cena z 
dvojice cenových nabídek, kráceno na 
nižší nabídku.   

CZ.01.01.02/01/23_039/0003691 Valcom Invest, s.r.o. 
Digitalizace a robotizace výroby 
pelet Valcom Invest, s.r.o. 

50,5 17 900 000,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003705 
BIOMAC RECYCLING 
s.r.o. 

Digitalizace a robotizace výroby 
pelet BIOMAC RECYCLING s.r.o. 

55,5 19 953 200,00 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003753 Pivovar Mazák s.r.o. 
Digitalizace výroby ve 
společnosti Pivovar Mazák s.r.o. 

40 13 926 446,76 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003769 
Pila Pasák palety 
s.r.o. 

Digitalizace a automatizace ve 
společnosti Pila Pasák Palety 
s.r.o. 

43,5 13 873 602,71 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 1, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 2 
komise považuje za nerelevantní. 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003798 FYSCON s.r.o. FYSCON_Digitální podnik 2024 49 8 759 027,50 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib a čestné prohlášení). 
 
Výběrová komise se přiklání k 
hodnocení IH 2, tj. bez krácení 
rozpočtu. Navrhované krácení IH 1 
komise považuje za nerelevantní. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003859 Zako Skotnice, s.r.o. 
Digitalizace, automatizace a 
využití nových technologií ve 
společnosti Zako Skotnice, s.r.o. 

37,5 5 259 713,50 

Projekt získal dostatečný počet bodů a 
byl doporučen k poskytnutí podpory. 
 
Výběrová komise zkontrolovala výrok 
analytika, který zní „doporučen s 
výhradou“. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a akceptovala 
doložené zajištění financování (viz 
bankovní příslib). 

Celkem 114 195 940,58  

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Zdůvodnění: uvedení výhrad k projektu vč. věcného a podrobného 
odůvodnění rozhodnutí, odkazů na důkazní materiály (např. studie 
proveditelnosti str. č. 17) a odkazu na článek, bod a písmeno Statutu 
VK 

CZ.01.01.02/01/23_039/0003675 Ondřej Silný Automatizace výroby včetně SW 42,5 Výběrová komise zkontrolovala výrok analytika, který zní 
„doporučen s výhradou“. Komise požadovala, aby příjemce dotace 
(ve lhůtě 10 pracovních dnů) doložil relevantním způsobem 
skutečnost, že má zajištěno financování v minimální hodnotě 50% 
celkových schválených způsobilých výdajů. Komise ověřila projekt v 
programu OPTAK a konstatovala, že žadatel nedoložil požadované 
ve stanoveném termínu. Na základě článku 2, bodu 9. e) Statutu a 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

jednacího řádu výběrové komise OPTAK komise projekt 
nedoporučuje k poskytnutí podpory. 

 
 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Počet přidělených bodů 
Poznámky 

- - - - Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího 
posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu Průměr 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

- - - - - 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

O výše uvedených projektech bylo rozhodnuto jednomyslně. 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda  18.12.2024 
 

Členové  18.12.2024  

  18.12.2024  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK  18.12.2024 

 

 


